



Residenza: [REDACTED]
Domicilio: [REDACTED]
Tel: [REDACTED]

Curriculum vitae

Ing. Antonino Sparacino

INFORMAZIONI PERSONALI

Nato a [REDACTED] il 12 Agosto 1986.

Grande attenzione per i dettagli con esperienza nell'elaborazione di disegni strutturali esecutivi. Creativo con ottime capacità di progettazione architettonica. Esperienza nel lavoro di squadra, ma indipendente nel proprio lavoro. Aperto al confronto, ai suggerimenti e a nuove idee. Sei anni di esperienza lavorativa tra Regno Unito e Italia. Fluente in inglese, buona conoscenza del portoghese. Con l'attuale esperienza lavorativa ha sviluppato ottime abilità a lavorare sotto pressione nel rispetto dei tempi previsti.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Gennaio 2016 – Settembre 2018

Progettista e disegnatore tecnico
"Fordingbridge plc" - Arundel - Regno Unito
www.fordingbridge.co.uk

Attività principali:

- Strutture/coperture in acciaio e/o legno;
- Edifici in acciaio e/o legno.

Principali mansioni e responsabilità:

- Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva;
- particolari costruttivi strutturali e dettagli esecutivi 2D e 3D;
- computo materiali;
- disegni di assemblaggio;
- renders e presentazioni.

Dicembre 2014 – Settembre 2015

Progettista e disegnatore tecnico
"Dolmen S.r.l." – Via Val Paradiso 17, 90044 Carini - Italia
www.dolmensrlingegneria.it

Attività principali:

- progettazione architettonica di edifici residenziali e strutture prefabbricate in c.a. per uso commerciale e industriale;
- documenti valutazione rischi (DVR) per imprese edili;
- progettazione strutturale per muri in c.a.

Principali mansioni e responsabilità:

- progettazione architettonica;
- modellazione 2D e 3D;
- redazione computi metrici;
- sicurezza e salute sul luogo di lavoro (DVR);
- renders e presentazioni.

Luglio 2012 – Marzo 2014

Architetto – Progettista e disegnatore
"FGTecnopolo S.p.A." - Via G. Peroni 452, 00131 Roma - Italia
www.fgtecnopolo.com

Attività principali:

- progetto architettonico preliminare, definitivo ed esecutivo per la ristrutturazione di una clinica a Doha, Qatar;
- redazione di computi metrici estimativi relativi al progetto di adeguamento sismico e riqualificazione dell'Aeroporto Internazionale di Palermo;
- concept di edifici per uffici e centri commerciali in Qatar, Iraq e Azerbaijan.

Principali mansioni e responsabilità:

- progettazione architettonica;
- modellazione 2D e 3D;
- redazione computi metrici;
- renders e presentazioni.

PROGRAMMI PC

- Autodesk Autocad (2D&3D);
- Autodesk Revit Architettura;
- Autodesk Advance Steel;
- SketchUp;
- V-Ray (per SketchUp);
- Artlantis;
- Photoshop;
- InDesign;
- Lakeview;
- Primus DCF;
- MS Project;
- 3DS Max;
- MS Office.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Certificato	"Responsabile del servizio di prevenzione e protezione" - Modulo C" (RSPP) - Segif S.r.l., Italia	Giugno 2015
Certificato	"Coordinatore Sicurezza per la progettazione e per l'esecuzione dei lavori" (CSP e CSE) – 120 h - Segif S.r.l., Italia	Dicembre 2014
Certificato	General English at Intermediate and Upper Intermediate level Interactive English Language School, Brighton & Hove, UK	Agosto 2014
Esame	Abilitazione alla professione di Ingegnere Università degli Studi di Palermo, Italia	2011 - Sessione II
Laurea	Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-Architettura (110 /110 - cum laude) Università degli Studi di Palermo, Italia	Settembre 2005- Novembre 2011
Progetto Erasmus	Facultade de Engenharia e Faculdade de Arquitectura Universidade do Porto, Porto, Portogallo	Settembre 2008- Luglio 2009

ULTERIORI INFORMAZIONI

Patente	Tipo B
Iscrizioni	Iscritto all'Albo dell'Ordine degli Ingegneri della [redacted] al n° [redacted] Sez. [redacted]
Interessi	Cucina e fotografia;
Referenze	Disponibili su richiesta;
Portfolio	http://issuu.com/antoninosparacino/docs/portfolio_antonino_sparacino/1

[redacted], li 05 Novembre 2018

[redacted signature]

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003.